1

证券代码：002342          证券简称：巨力索具         公告编号：2024-008

巨力索具股份有限公司

关于取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

于 2024 年 2 月 29 日，巨力索具股份有限公司收到中华人民共和国国家知识

产权局授予的 11 项专利证书，具体情况如下：

一、专利基本情况

序

号
专利名称

专利

类型
专利号 证书号 发明人

专利

申请日

授权

公告日
专利权人

1

一种碳纤

维拉杆杆

体受力检

测优化结

构

实用新型

专利

ZL 2023 2

1556393.5
第 20273309 号

杨超、李彦英、宁艳池、王

浩、吴赛、徐宏发、谷立松、

李振忠

2023.06.19 2024.01.02
巨力索具股份

有限公司

2

一种大额

载高压缸

整体吊具

实用新型

专利

ZL 2023 2

1943910.4
第 20443668 号

杨超、闫鹏飞、郑强、郭永

胜、祖新生、王巧燕、崔国

新、申笑嘉

2023.07.24 2024.02.06
巨力索具股份

有限公司

3
一种密封

吊索

实用新型

专利

ZL 2023 2

1800981.9
第 20431510 号

杨超、禹洪楷、李化、杨继

洲、俎会来、陈丽红、马思

纯、刘冰、李秉然

2023.07.11 2024.02.06
巨力索具股份

有限公司

4
竖直铸锭

吊运工具

实用新型

专利

ZL 2023 2

2089718.X
第 20517399 号

杨超、赵国锋、王淼、国乐、

张运辉、胡美华、张鹏、安

章亮

2023.08.04 2024.02.27
巨力索具股份

有限公司

5

一种自动

化物料撕

碎机

实用新型

专利

ZL 2023 2

1763543.X
第 20420891 号

刘洋、赫铮、王晨、于海洋、

杨华、于志学、张冠萍、高

海鹏

2023.07.06 2024.02.02

巨力索具股份

有限公司、河北

巨力应急装备

科技有限公司

 2

6

一种锁链

快速调节

锁定结构

实用新型

专利

ZL 2023 2

1522772.2
第 20441016 号

杨超、张立新、李峰、蔡全

兴、高海鹏、张冠萍、魏靖

龙

2023.06.15 2024.02.06

河北巨力应急

装备科技有限

公司

7

一种具有

辅助集装

箱底门卸

料功能的

吊具

实用新型

专利

ZL 2023 2

1981656.7
第 20436443 号

杨超、李彦英、瓮铁、何海

涛、杨国庆
2023.07.26 2024.02.06

巨力索具研究

院（天津）有限

公司

8

一种桁架

式支撑梁

可调节结

构

实用新型

专利

ZL 2023 2

1913582.3
第 20443253 号

杨超、李彦英、瓮铁、何海

涛、殷海桐
2023.07.20 2024.02.06

巨力索具研究

院（天津）有限

公司

9
微调密闭

拉索

发 明 专

利

ZL 2018 1

1607174.9
第 6739744 号

杨超;李彦英;刘伟;禹洪楷;

俎会来;刘帅帅
2018.12.27 2024.01.09

巨力索具股份

有限公司

10

一种集装

箱吊具用

凸轮机构

发 明 专

利

ZL 2018 1

0505625.1
第 6746269 号

杨超、李彦英、崔建英、何

海涛、刘超、郑强
2018.05.24 2024.01.12

巨力索具股份

有限公司

11

一种通用

型轻载摩

擦式圆环

链轮

发 明 专

利

ZL 2018 1

0454344.8
第 6742472 号

李德胜、陈玉玺、夏原、李

运刚、王同会、李光、邢国

锋、崔建英、朱立平

2018.05.14 2024.01.09

巨力索具股份

有限公司、中国

科学院力学研

究所

二、取得专利证书对公司的影响

上述专利的取得和应用不会对公司近期财务状况、经营成果等产生重大影响。

另，上述专利的取得有利于公司夯实知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，

并形成持续创新机制，保持技术领先地位，持续提升公司的核心竞争力。

特此公告。

                                        巨力索具股份有限公司董事会

                                        2024 年 3 月 1 日